## Distinctio. Ix.

## Prima pars.

**O**rdo ordinatus. **C**afuo. Quidam archiepiscopi ex laicis et parum literatis in episcopos ordinabatur: ideo prohibetur ut ad tamam dignitatem non promovantur qui per singula non creuerint officia, et qui non fuerint erudit. Nam prius debet esse discipulus antea sit maister: ut possit donec quod bidicit.

**C**onfessio. **O**rdinatus. **N**ota q[uo]d confessio vnuis q[uo]d non nocet aliis: q[uo]d est contra id, q[uo]d interrogamus.

**S**e quis sit hoc est propter cause connexione: lita gl.

ut. lxxviii. dicitur. tan-

cy. ale-

pan. de-

romo. et

q[uo]d non nocet nisi q[uo]d

moder-

at plenumponem-

n. i. i.

dno. ss.

lure-

karan.

sicut dictus vnuis

nocet quo ad pre-

suptio: ut. lxxv-

vii. dicitur. tanta-

z. **C**onfessio. vi-

pious sit discipu-

lus.

**C**onfirmatio. z. d.

et confirmare

debet.

**D**ifficilis. s.

pl. difficultate ola.

**C**ee. **C**afuo.

Supra ostentum est qui

postulat ad sacros

ordines promouere

et qui no[n]: in ba-

vero. l. c. dicitur. offere-

re quibus ordi-

nibus sit aliquid eli-

gendus in archi-

episcopum, vel episcopum,

vel archi-

episcopum.

**E**cce. hic or-

fendit ex quibus

ordinibus aliquo-

rum eligendis sit in pie-

positione, vel decan-

ium, vel archidiaconum, vel episcopum, et dicit q[uo]d nu-

llus eligendus est in prepositu[m] nisi sit diaconus vel pre-

biter. nullus in archidiaconum nisi sit diaconus. nullus

in decanum vel archidiaconus nisi presbyter. nullus

in episcopum nisi ad minus sit diaconus.

**N**ullus. **C**afuo. Prohibetur in isto capitulo ut ep[iscop]os non

faciat aliquem archidiaconum nisi sit diaconus:

nec aliquem faciat archidiaconum nisi sit diaconus:

nisi presbyter.

**F**acit. **N**ullus. hec duo capitulo dicit h[ab]et abrogata per id q[uo]d

est. l. c. penult. et ult. est de elec. cum in cunctis. **Z**ibi di-

cimus q[uo]d est in sacris ordinibus, potest eligi in preposi-

tum vel archidiaconum. Sed subdiaconus est hodie

sacerdos extra de ea, et qualitas, a multis. **S**ermon. et

hoc fatus suspireri potest: cum acolytus etiam possit eligi

ad puerulum: ut extra de ea, et qualitas, potest eligi. **V**bi

dicitur q[uo]d dispensatio potest eligi. **V**el dic q[uo]d exponitur

**C**ontra ap[osto]l[us] ad summu[m] sa-  
cerdotiu[m] qui eccl[esi]astici di-  
sciplina[m] non est umbunio.

**O**rdinatus. **N**on quosdam

fratres charitatis ep[iscop]os

ad rati[m] dignitatis fastigiu[m] co-

stituti fuerint, ut patru[m] de-

creta hu[m]is v[er]s[er]atione q[uo]d se

hoc recognoscit fecisse, didici-

m[us]: cur[ia] ad ep[iscop]atum his gra-

dib[us] quib[us] frequenter causum

est, debeat puenire: ut in

minoribus initiatu[m] officiis, ad

malitia firmens. d[icitur] enim ante se

se discipulus quisquis doctor

esse desiderat: ut possit doce-

re q[uo]d didicit. **O**ste[re] enim vite in-

stituto ad id q[uo]d tendit le rōne b[ea]tum

confirmat. **C**um minime litis

operā dederit, p[ro]cep[tor] esse no-

pot[est] itar. Qui no[n] p[ro] singula sit

pendia creuerit, ad meritū sit

pedig[er] ordinē ne pot[est] puenire.

solli[ca]ti facer dotiu[m] inter ista rogo

viuimus est: cui facultus tribuit,

cum difficilius impleatur.

**S**ed isti. **I**nter. **L**et[er]a. **C**afuo.

Et ostentum est ex parte q[uo]d

postulat ad sa-

cerdotiu[m] ordi-

nem p[ro]moue-

re, et q[uo]d non

potest eligi in diaconus, nullus

in archidiaconum nisi diaconus ordi-

nem ordinetur.

**I**tem. **I**nno[n]ec[tor] secundus.

**D**ecodem.

be dictio sit, id est fiat sufficit enim si talis fit q[uo]d in bre-  
ui possit promoueri ad istos ordinibus: ut extra de etate q[uo]d  
qui plateret. Non enim refert an iam sit, an citio fiat,  
ut extra de verbis signis ca. li. et de cofera dist. iiii, quan-  
do. Sed quare statuit istud de istis dignitatibus, en-  
cum in episcopum non possit eligi in iudaico con-  
simo: et. l. c. a. su-  
bit. Sed ita statuit istud in archiep[iscop]o vel pre-  
biter vel archiep[iscop]o intelligendi.

**S**ed ista statuta est in concilio Urbani pape celebrato  
Auvergne.

**A**rchiep[iscop]yter vel decan[us] non nisi dia-  
conus aut p[ro]b[abil]e ordinetur.

**D**icitus est ep[iscop]us in eccl[esi]is sua nisi dia-  
conus sit, archidiaconum institu-  
tore: nec archiep[iscop]yterum  
aut decanum nisi p[re]biteri vel  
sunt ordinare p[re]biter: quod  
ut districte tenetur, aposto-  
lica auctoritate prohibemus  
ut interdictu[m].

**T**em. **L**alicius papa.

**C**ontra ap[osto]l[us] in prepositum vel  
archiep[iscop]um, vel archiep[iscop]y-  
terum, vel archidiaconum, nullus p[re]biter vel diaconus or-  
dinatur.

**D**icitus est in prepositum, nullus in archiep[iscop]o, nullus in archiep[iscop]y-  
terum, nullus in decanum, nullus  
p[re]biter vel diaconus, nullus  
in archidiaconum nisi diaconus or-  
dinatur.

**I**tem. **I**nno[n]ec[tor] secundus.

**D**ecodem.

Ergo collatio archidiaconatus spectat ad ep[iscop]um, iuxta distinc-  
tionem ep[iscop]orum, et. l. c. distinctione ca-  
pitu[m]. **I**er. xxiij. distinctione capitu[m]. **I**er. xxix. distinctione  
voluum. **S**ed contra. **X**ciiij. distinctione legitimis, et ce-  
tra be electio, cum in cunctis. **V**bi dicitur q[uo]d ad canone  
spectat. **D**icit q[uo]d ad ep[iscop]um rannum spectat con-  
firmatio: ad canonicos electio de iure. In talibus cas-  
men confidenda est consuetudo: ut extra de electio cum  
eccl[esi]a.

**H**ab. **N**isi p[re]biteri, l. xxiij. q[ua]to. iiii. sicut excellentiam  
contra, vbi dicitur q[uo]d non gradus elegans, sed vice me-  
ritum. **S**ed vbi non tantum ordo confidatur, sed  
ordo et meritum.

**D**icitus est in prepositum vel archiep[iscop]um vel archidiaconum  
eligatur nisi sit diaconus; nec aliquis in decanum vel ar-  
chiep[iscop]yterum eligatur nisi sit p[re]biter.